令和３年８月２５日

保護者各位

横浜市立大岡小学校

校長  馬渡 照代

健康観察の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止にご理解

とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規感染者

数が急増しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。８月

31日までを臨時休業の措置としますが、９月以降の段階的な教育活動の再開に向けて、臨

時休業期間中も含め、今後毎日健康観察を確実に行うようお願いします。

つきましては、ロイロノート・スクール「出欠カード」を活用し、オンラインによる健

康観察を実施します。（臨時休業中は土日も行います）

なお、オンラインでの健康観察が難しい場合は、学校までご相談ください。

【ロイロノート・スクール】の利用開始及び出欠カード利用手順

＊ロイロノートへのログインはピンク色の紙「Googleアカウント発行票」記載の Google

アカウントを使用して行ってください。きょうだいがいる場合はそれぞれ一人ずつログ

インを行ってください。

① 「家庭と学校の連絡」という項目を選択

② 「２０２１年度出欠」を開く

③ 出欠カードを選択

④ 画面右にある｢回答｣を押す

⑤ 出欠カードに回答後、送信する

＊詳しくは添付のファイル「ロイロノート・スクール利用開始及び出欠カード利用手順

書」にてご確認ください。手順書は大岡小学校ホームページにもあります。

＊今後、出欠席と健康観察は、このロイロノート・スクールを使用します。そのため、こ

れまで行っていました紙での健康観察とマチコミでの欠席連絡は廃止とします。

＊臨時休業中は土日も含め、毎日健康観察の実施をロイロノート・スクールでお願いしま

す。

横浜市立大岡小学校

電話７１１－０８１８